

DZP.271.46.2022-2

Bielsko-Biała dn. 16.11.2022 r.

**Dotyczy:** przetargu w trybie podstawowym z możliwymi negocjacjami na adaptację i modernizacja bunkra pod instalację i montaż akceleratora wysokoenergetycznego VitalBeam produkcji firmy Varian Medical Systems (znak sprawy: DZP.271.46.2022).

Uprzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści :

**Pytanie 1:**

**Dotyczy:** SWZ: Rozdz. IV pkt 2 lit. b) oraz odpowiednio §1 ust. 1 tiret trzecie załącznika nr 3 do SWZ

Akcelerator ClinaciX Silhouette s/n1023 może posiadać części, które są odpadami promieniotwórczymi. Powszechnie obowiązujące przepisy prawa nakładają obowiązek przechowywania odpadów promieniotwórczych do czasu obniżenia stężenia promieniotwórczego poniżej wartości kwalifikującej odpad jako odpad promieniotwórczy. Obecnie na rynku brak podmiotów oferujących usługę komercyjnego przechowywania odpadów promieniotwórczych. Ponadto zagraniczne zakłady także odmówiły współpracy.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści rodz. IV pkt 2 lit. b) SWZ w ten sposób, że przedmiot zamówienia obejmować będzie demontaż akceleratora ClinaciX Silhouette s/n 1023 wraz z utylizacją tych jego części, które nie są kwalifikowane jako odpady promieniotwórcze;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany.

**Pytanie 2:**

**Dotyczy:** Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §2 ust. 8 lit. b)

Zamawiający proszony jest o wydłużenie terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom z 5 dni, od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, do 30 dni.

W obrocie gospodarczym co do zasady występują 30 dniowe terminy płatności pomiędzy przedsiębiorcami. 30 dniowy termin płatności dopuszczony jest art. 464 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz znajduje również swoje uzasadnienie w treści ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz.U. 2022.893);

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 15 dni.

Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z treścią § 2 ust. 11 umowy „W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót Podwykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do dokonania we własnym zakresie zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy z zachowaniem terminów płatności określonych w zawartych umowach z Podwykonawcą.”, natomiast na podstawie § 11 ust. 10 umowy „(...) załącznikiem do faktury, będą dowody zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawców i dalszych podwykonawców biorących udział w realizacji robót budowlanych zgłoszonych do odbioru.”

Celem zapisów jest ustalenie takiego sposobu rozliczeń, w którym Wykonawca z własnych środków reguluje należności względem podwykonawców, zapłata na rzecz Wykonawcy przez

Zamawiającego – wobec zasad, w oparciu o które Zamawiający rozliczy środki otrzymane na realizację zamówienia - nastąpi dopiero po dokonaniu zapłaty na rzecz podwykonawców, W konsekwencji terminy zapłaty na rzecz wykonawcy nie może nastąpić w tym samym terminie, co zapłata na rzecz podwykonawcy.

Również z powołanego przepisu art. 464 ust. 2 pzp wynika, że termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia faktury lub rachunku, a zatem istotne jest tylko, aby tych 30 dni nie przekraczał. Nic natomiast nie stoi na przeszkodzie, aby termin ten ustalić na poziomie 5, 10 czy 25 dni.

W tym przypadku konieczne jest zapewnienie, by wszystkie podmioty miały odpowiedni czas na skompletowanie dokumentów i dokonanie rozliczeń.

### **Pytanie 3:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §2 ust. 8 lit. c)**

Zamawiający, mając na uwadze termin realizacji zamówienia, proszony jest o zmianę terminu na zgłoszenie zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo z 14 dni do 7 dni. Wskazać należy, że obecne postanowienie §2 ust. 8 lit. c) oraz lit. e) powoduje, że maksymalny termin akceptacji przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo wynosi 28 dni przy terminie realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30 marca 2023 r.;

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający zgadza się na zmianę terminu w brzmieniu zaproponowanym przez Oferenta.**

### **Pytanie 4:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §2 ust. 8 lit. e)**

Zamawiający, mając na uwadze termin realizacji zamówienia, proszony jest o zmianę terminu na zgłoszenie sprzeciwu do umowy o podwykonawstwo z 14 dni do 7 dni. Wskazać należy, że obecne postanowienie §2 ust. 8 lit. c) oraz lit. e) powoduje, że maksymalny termin akceptacji przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo wynosi 28 dni przy terminie realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30 marca 2023 r.;

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający zgadza się na zmianę terminu w brzmieniu zaproponowanym przez Oferenta.**

### **Pytanie 5:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §7 ust. 3**

Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 3 w taki sposób, że zmiany wprowadzone przez Zamawiającego do harmonogramu będą wiążące po ich akceptacji przez Wykonawcę. Proponowana treść zdania drugiego, trzeciego i czwartego: „Zamawiający dokona jego zatwierdzenia bez zmian albo wprowadzi do niego zmiany, które będą wiążące dla Stron po ich akceptacji przez Wykonawcę. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zatwierdzeniu harmonogramu lub o wprowadzonych do niego zmianach. Zatwierdzony przez Zamawiającego i Wykonawcę harmonogram stanowić będzie integralną część umowy.”,

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający postanowił dokonać zmiany § 7 ust. 3 zdanie 2 umowy w następujący sposób:**

**„W terminie 7 dni od daty zawarcia umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu szczegółowy harmonogram rzeczowo - finansowy z określeniem czasu realizacji poszczególnych etapów robót, zwany dalej „Harmonogramem”. Harmonogram stanowić będzie integralną część umowy.”**

### **Pytanie 6:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §8 pkt 16**

Zamawiający proszony jest o jednoznaczne wskazanie jakiego rodzaju ubezpieczenia, poza ubezpieczeniem w zakresie odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa m. in w §7 ust. 8, oczekuje od wykonawcy;

#### **Odpowiedź:**



Zamawiający oczekuje wyłącznie posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody związane z realizacją zadania inwestycyjnego.

**Pytanie 7:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §11 ust. 18**

Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 18 w ten sposób, że obecna treści „od dnia zarejestrowania faktury” otrzyma brzmienie: „od dnia doręczenia faktury”; jeżeli Zamawiający nie wprowadzi powyższej zmiany proszony jest o doprecyzowanie jak należy rozumieć i ustalić: „dzień zarejestrowania faktury”;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w brzmieniu zaproponowanym przez Oferenta.**

**Pytanie 8:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §12 ust. 6**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści „na co Wykonawca wyraża zgodę”. Potrącenie kwot z tytułu ew. kar umownych winno następować zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w ty zakresie;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany.**

**Pytanie 9:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §13 ust. 7**

Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 7 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:

„7. W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się usunąć wady przedmiotu umowy w wyznaczonym odpowiednim terminie, który nie może być krótszy niż 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady. Koszt usuwania wad ponosi Wykonawca.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał zmiany §13 ust. 7 umowy zgodnie z zaproponowanym brzmieniem.**

**Pytanie 10:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy 13 ust. 8**

Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 8 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:

„8. W przypadku upływu dodatkowego, nie krótszego niż 7 dni roboczych, terminu wyznaczonego na usunięcie wad, Zamawiający zleci ich usunięcie innemu podmiotowi jako zastępcze wykonanie, na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez utraty uprawnień z tytułu rękojmi lub gwarancji.”;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał zmiany §13 ust. 8 umowy zgodnie z zaproponowanym brzmieniem.**

**Pytanie 11**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §14 ust. 3**

Zamawiający, mając na uwadze terminy rozpoczęcia i zakończenia czynności odbiorowych, z których każdy, zgodnie z ust. 1 oraz ust. 2 niniejszego paragrafu, wynosi 5 dni roboczych, proszony jest o zmianę terminu zawiadomienia o terminie rozpoczęcia odbioru końcowego z 1 dnia na 2 dni robocze;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał zmiany §14 ust. 3 umowy zgodnie z zaproponowanym brzmieniem.**

**Pytanie 12:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy §16 ust. 5**

Zamawiający, po pkt 6, proszony jest o dodanie pkt. 7 w brzmieniu:

„7) w każdym przypadku odstąpienia od umowy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia za należycie wykonane na dzień odstąpienia roboty. Wynagrodzenie obliczone zostanie zgodnie z kosztorysem ofertowym, o którym mowa w rozdz. XIV pkt 2.2 SWZ.”; jeżeli Zamawiający nie wprowadzi powyższej zmiany to proszony jest o wyjaśnienie zasad, według których Strony dokonają wzajemnych rozliczeń w przypadku odstąpienia od umowy;

**Odpowiedź:**



Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany.

Zasady rozliczeń Stron w przypadku odstąpienia od umowy przewidziano w § 16 ust. 3 oraz § 16 ust. 5 pkt 6 lit. a) umowy.

**Pytanie 13:**

**Dotyczy: Załącznika nr 3 o SWZ - Projekt umowy § 17 ust. 4**

Mając na uwadze, że rozwiązanie umowy wywołuje skutek ex nunc Zamawiający proszony jest o doprecyzowanie treści ust 4 w ten sposób, że treść w brzmieniu: „§16 ust. 5 i 6” otrzymuje brzmienie: §16 ust. 5 pkt 1-5 oraz ust. 6”;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany.

**Pytanie 14:**

**Dotyczy: SWZ:**

Czy Zamawiający zapewnia medium w postaci ciepła technologicznego na potrzeby nagrzewnicy w centrali wentylacyjnej?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zapewnia medium w postaci ciepła technologicznego na potrzeby nagrzewnicy w centrali wentylacyjnej w okresie jesienno -zimowym.

**Pytanie 15:**

**Dotyczy: SWZ:**

Czy Zamawiający potwierdza dostępność ciepła technologicznego na potrzeby osuszania powietrza w centrali w okresie letnim?

**Odpowiedź:**

Zamawiający sugeruje zastosowanie w centrali wentylacyjnej dodatkowej nagrzewnicy elektrycznej działającej w tym okresie, z automatyką sterowaną czujnikiem wilgotności (najlepiej dwa czujniki z uśrednieniem wartości) zlokalizowanym wewnątrz pomieszczenia bunkra, ponadto Zamawiający wymaga włączenia centrali wentylacyjnej do istniejącego systemu szpitalnego BMS. Automatyka centrali powinna obsługiwać protokoły komunikacyjny BACnet/IP. Należy zastosować sterowniki z protokołem BACnet /IP działającej w sieci lokalnej oraz wykonać wizualizację na istniejącym sterowniku Distech.

**Pytanie 16:**

**Dotyczy: SWZ:**

Czy Zamawiający zapewnia medium w postaci chłodu na potrzeby chłodnicy w centrali wentylacyjnej?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zapewnia medium w postaci chłodu na potrzeby chłodnicy w centrali wentylacyjnej.

Pełnomocnik Dyrektora  
ds. rozbudowy i nowych technologii  
Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego  
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej  
mgr inż. *Andrzej Wiórkowski*

